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Idet man herefter gaar over til e'n Redegørelse for de Betragtninger, der ligge 
til Grund for det af Kommissionen udarbejdede Lovudkast, skal det straks fremhæves, 
at der indenfor Kommissionen blandt de Medlemmer der repræsentere Detailhandler- 

, standens og Haandværkets og Industriens Interessér, er fuld Enighed om, at der bør til- 
vejebringes en almindelig og udførlig Lovgivning t i l  Beskyttelse mod falsk Reklame og 

. uhæderlig 홢 Konkurrence. Det hævdes af disse Medlemmer, at der i Forretningslivet for 
Tiden, i den her omhandlede Henseende finder overmaadé mange og alvorlige Misbrug 
Sted, samt at denne tilstand let har til Følge, at ogsaa den iüldt üd hæderlige Forretnings- 
mand kan tvinges ud i Uføret. Falske Reklamér; urigtige "Varebetegnelser. Misbrug af Ud-, 
salgsvæsenet-o. s. v. ere i den Grad blevne almindelige, at Forholdet ikke blot bliver 
utaalejigt for selve de paagældende Erhvervs daglige Yilkäar, men. at der ogsaa for Er- ' 
hvervenes Anseelses Skyld bør skrives ind. Den bestaaendé Rétsordning rammer enten 
aldeles ikke de lTfilbørligheder, hvorunder Erhvervene daglig lide, eller der er. hvor Ord- 
ningen undtagelsesvis vilde kunne beskytte, forbundet saa store Ulemper med den, at dens 
Værdi betydeligt forringes.. I sidstnævnte Henseende gøres særlig med Hensyn til Loven 
om urigtige Varebetegnelser gældende, at dens § l kun hjemler Køberen Ret til at gøre 
Erstatningskrav gældende, hvad der under Hensyn til dennes almindeligvis ringe In- 
teresse i et saadant Krav praktisk taget betyder, at den indirekte Beskyttelse for Er- 
hvervene, som et Søgsmaal fra Køberens Side vilde give, slet ikke bliver virksom. Og 
skulde en med den »illoyale« forretningsdrivende konkurrerende Forretningsmand selv 
ville gøre Erstatningsansvar gældende, ere Udsigterne for et gunstigt Udfald af et dertil 
sigtende Erstatningssøgsmaal yderst ringe, idet den af ham lidte Skade i disse Forhold 
ikke eller dog kun med uforholdsmæssigt Besvær lader sig bevise. Den paagældendes 
Søgsmaal vilde endog hyppigt rent ud blive afvist, fordi han overhovedet ikke kan godt- 
gøre, at netop han er den forurettede. Bevisvanskeligheder af denne Art ville nu vel ikke 
være til Stede, hvor man i Stedet for et Erstatningsansvar gør et Strafansvar gældende,, 
men den forretningsdrivende afskrækkes i Almindelighed fra at gøre Anmeldelse til Myn- 
dighederne, fordi han vanskeligt undgaar Skin af Angiveri, Brødnid o. l. Og blive Mis- 
brugene dog saa grbv-e, at dén forretningsdrivende eller hans Organisation finder at maatte 
se bort fra de med en Anmeldelse forbundne Ubehageligheden viser det sig, at Retsord- 
ningen paa Grund af Lovbestemmelsernes specielle Karakter slet ikke yder den ønskede 
Beskyttelse. 홢 Til Begrundelse af Kravet om en almindelig Lovgivning anføre de paa-- 
gældende Kommissionsmedlemmer endnu, at ogsaa Publikum i langt videre Omfang, 
end Tilfældet nu er, har Krav paa Beskyttelse mod den falske Reklame og de Følger, som 
i hvert Fald visse Arter af illoyal Konkurrence medføre (Tilgiftsforretningerne, Ud- 
salgsuvæsenet m. m.). 

Efter de p, ysnffiger, der under Kommissionens Arbejde ere komne til dens 
Kundskab, samt under Hensyn til, at de foran anførte Betragtninger i al Almindelighed 
synes at finde Støtte i dén Omstændighed, at Kravet om Beskyttelse mod illoyal Kon- 
Ícurrencé siden 1876 stadig har været fremsat med større og større Kraft af Erhvervs- 
organisationerne, have ogsaa Kommissionens øvrige Medlemmer fundet det forsvarligt 
og rigtigt at foreslaa tiÌvéjebràgt et mere betryggende Værn for Erhvervslivet end det, 
den bestaaende Retsordning yder. Vel vil nu en saadan vidererækkende Beskyttelse 
maåske ikke opnaas, uden at dér samtidig lægges e-u vist Baand paa Erhvervslivets Frihed. 
Men dette FriEedshensyn synes at burde vige .ner, hvor netop selve de paagældehde Er- 
hvervskredse fastholde Kravet om en almindelig Beskyttelseslovgivning. I Udlandet 
ses man da ej heller at, være veget tilbage for en saadan videregaaende Beskyttelse. 

Angaaende Indholdet af det foreliggende Lovudkast finder man paa dette Sted 
i øvrigt Anledning til at bemærke, at der om en meget væsentlig Del af Bestemmelsernes , 


